ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

        Số:1020 / GDĐT-TrH                              TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 04  năm 2016

 Về việc tổ chức kiểm tra điều kiện

    dự thi tốt nghiệp THPTQG

      năm học 2015 - 2016

Kính gửi : - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

              - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông có nhiều cấp học;

    - Giám đốc trung tâm giáo dục thường xuyên.

Căn cứ thông tư  02/2015/TT-BGDĐT ngày 26/02/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(BGDĐT). Thực hiện kế hoạch năm học 2015 – 2016, Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Hồ Chí Minh hướng dẫn các đơn vị tổ chức kiểm tra chéo điều kiện dự thi tốt nghiệp Trung

học phổ thông quốc gia (THPTQG) năm học 2015-2016 như sau:

-  Đối tượng kiểm tra: tất cả các trường trung học phổ thông (THPT), trung học phổ

thông có nhiều cấp học, các trung tâm Giáo dục thường xuyên (GDTX).

-  Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc trung tâm GDTX chỉ đạo cán bộ phụ

trách học vụ tự kiểm tra, lập biên bản kiểm tra.

- Cụm trưởng các cụm trường THPT, các Trung tâm GDTX thành lập các tổ kiểm tra,

xây dựng lịch kiểm tra chéo giữa các trường trong cụm. Thành phần tổ kiểm tra gồm: 01

đồng chí trong Ban giám hiệu (Ban giám đốc trung tâm GDTX), 01 cán bộ phụ trách học

vụ và 4 giáo viên chủ nhiệm 12. Lập biên bản kiểm tra  (mẫu 01).

Cụm trưởng các cụm trường THPT, các trung tâm GDTX tổng hợp kết quả kiểm tra,

lập báo cáo gởi về Sở Giáo dục và Đào tạo (mẫu 02).

- Tiến độ thực hiện:

Thời gian Nội dung công việc

Trước ngày 15/5/2016 Các đơn vị tự kiểm tra, báo cáo

Trước ngày 22/5/2016 Hạn cuối nộp báo cáo kết quả tổng hợp kiểm tra về Sở

GD&ĐT (Phòng GD Trung học và phòng GD thường

xuyên).

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo chính xác theo đúng mẫu

và nộp đúng thời hạn quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ thành lập đoàn kiểm tra và tiến hành kiểm tra tại một số

đơn vị trong thời gian từ 23/5 đến 29/5/2016.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn các đơn vị cần phản ánh về Sở

Giáo dục và Đào tạo (Phòng GDTrH) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VP, GDTrH,GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                     (Đã ký)

             Nguyễn Văn Hiếu

Mẫu 01

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN KIỂM TRA ĐIỀU KIỆN DỰ THI

TRƯỜNG/ TRUNG TÂM …………………………………………

 - Thời gian …………. Giờ …….. ngày ……………………………………………………

 - Thành phần tổ kiểm tra :

 - …………………………………chức vụ ……………… trường …………………………….

 - ………………………………… chức vụ……………… trường …………………………….

 - ………………………………… chức vụ……………… trường …………………………….

 - ………………………………… chức vụ……………… trường …………………………….

 - Thành phần tiếp Tổ kiểm tra

 - …………………………………………………… chức vụ ………………………………….

 - …………………………………………………… chức vụ ………………………………….

KẾT QUẢ KIỂM TRA

SỐ HỌC SINH/ HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ DỰ THI
TỔNG

SỐ DỰ

THI *

GHI CHÚ
TOÁN ANH VĂN LÝ HÓA SINH SỬ ĐỊA PHÁP

MÔN

THAY

THẾ

 KẾT LUẬN:   (Trường có bao nhiêu học sinh đủ điều kiện dự thi TNTHPTQG…)

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….

 Ý KIẾN CỦA ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA TỔ TRƯỞNG TỔ KIỂM TRA

 (Thủ trưởng ký tên và đóng dấu) (Ký tên, ghi rõ họ và tên)

 Mẫu 02

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BÁO CÁO TỔNG HỢP KIỂM TRA ĐIỀU KIỆN DỰ THI

CỤM : ………………

STT TRƯỜNG

SỐ HỌC SINH ĐĂNG KÝ DỰ THI TỔNG

SÔ DỰ

THI

GHI

CHÚ TOÁN  ANH VĂN LÝ HÓA SINH  SỬ ĐỊA PHÁP MÔN

THAY

THẾ

 CỤM TRƯỞNG                 NGƯỜI VIẾT BÁO CÁO

 (Ký tên và đóng dấu) Ký tên, ghi rõ họ và tên)